
Zarządzenie Nr  86 /2019
Prezydenta Miasta Starachowice

z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie: ustalenia składu i zasad powoływania członków Gminnej Rady Sportu
oraz ustalenia regulaminu jej działania

Na podstawie art.30 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1263,  
1669) oraz art.  30 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U.
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500 ) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Ustala się skład i zasady powoływania członków oraz regulamin działania Gminnej Rady 

Sportu, zwaną dalej „Radą”.
2. Rada jest organem opiniodawczym i doradczym organów Gminy Starachowice w zakresie 

kultury fizycznej i sportu .
3. Do zadań Rady należy:

1) opiniowanie:
a) strategii rozwoju Gminy Starachowice w zakresie kultury fizycznej,
b) projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej,
c) projektów uchwał dotyczących rozwoju kultury fizycznej i sportu,
d)  programów  rozwoju  bazy  sportowej  na  terenie  Gminy  Starachowice,  w  tym
    w szczególności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie 
dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele kultury fizycznej i sportu,
e) planów imprez sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez różne organizacje 
na terenie Gminy Starachowice i dofinansowywanych przez Gminę Starachowice,

2)  ustalanie  zasad  współpracy  z  towarzystwami  kultury  fizycznej,  stowarzyszeniami, 
związkami i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w kulturze fizycznej,
3) propagowanie przedsięwzięć sportowo-rekreacyjnych.
4) Rada wykonuje też inne zadania powierzone jej przepisami właściwych uchwał.

§ 2
1. Rada  składa  się  z  11  członków powoływanych  przez  Prezydenta  Miasta  Starachowice 

według następujących zasad:
a)  8  osób powołanych  spośród  kandydatów  zgłoszonych  przez  statutowe  organy 
stowarzyszeń i klubów sportowych oraz instytucji realizujących zadania z zakresu kultury 
fizycznej  działających  na  terenie  Gminy Starachowice,  nie  więcej  niż  po  1  kandydacie
z jednego stowarzyszenia, klubu lub instytucji,
b)  3 osoby zajmujące się sprawami kultury fizycznej wskazane przez Prezydenta Miasta 
Starachowice.

2. Statutowe organy stowarzyszeń i klubów sportowych oraz instytucji realizujących zadania
z zakresu kultury fizycznej działających na terenie Gminy Starachowice zgłaszają swoich 
kandydatów  do  Rady  na  drukach  stanowiących  załączniki  do  niniejszego  zarządzenia: 
załącznik nr 1 – zgłoszenie kandydata na członka Gminnej Rady Sportu, załącznik nr 2 – 
oświadczenie kandydata.                                                                   

3. Kadencja Rady trwa 5 lat, jednakże każdorazowo upływa po 3 miesiącach od zakończenia 
kadencji Prezydenta Miasta Starachowice. 

4. Prezydent odwołuje członków Rady w przypadku:
1) cofnięcia rekomendacji przez podmiot delegujący,
2) rezygnacji członka Rady,
3) innej ważnej przyczyny.



§ 3
1. Rada ze swojego grona wybiera i odwołuje :

a) przewodniczącego,
b) zastępcę przewodniczącego,
c) sekretarza.

2. Członkowie  Rady  wykonują  swoje  funkcje  społecznie.  Za  udział  w  posiedzeniu
nie przysługuje wynagrodzenie, ani też rekompensata za utracone zarobki.

3. Rada  składa  Prezydentowi  Miasta  Starachowice  corocznie  sprawozdanie  ze  swojej 
działalności.

§ 4
1. Rada  obraduje  na  posiedzeniach  zwoływanych  przez  Przewodniczącego,  nie  rzadziej

niż
raz na 6 miesięcy.

2. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje i prowadzi Prezydent Miasta Starachowice.
3. Na  pierwszym  posiedzeniu  Rada  wybiera  spośród  swojego  grona  Przewodniczącego, 

Zastępcę Przewodniczącego oraz Sekretarza.
4. Przewodniczący zwołuje posiedzenie Rady co najmniej 7 dni przed planowanym terminem 

posiedzenia, podając proponowany porządek obrad.
5. Jeżeli Przewodniczący nie zwoła takiego posiedzenia, ani nie upoważni do tego swojego 

zastępcy, posiedzenia Rady zwołuje Prezydent Miasta Starachowice i do prowadzenia obrad 
wyznacza jednego z członków Rady.

6. Obradami  Rady  kieruje  jej  Przewodniczący,  a  w  razie  jego  nieobecności  Zastępca 
Przewodniczącego lub w przypadku określonym w § 4 ust.5 wskazany przez Prezydenta 
jeden z członków Rady.

7. Rada sama ustala porządek obrad. Rada jest zobowiązana zająć się sprawami przedłożonymi 
przez Prezydenta Miasta i Radę Miejską w Starachowicach.

8. Przewodniczący jest zobowiązany zwołać posiedzenie Rady w terminie 14 dni na żądanie:
a) Prezydenta,
b) 1/3 członków Rady,
c) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Starachowicach.

9. Przewodniczący może zapraszać  na posiedzenia Rady,  bez prawa do głosowania,  osoby 
posiadające  wiedzę  w  danej  dziedzinie  oraz  przedstawicieli  zainteresowanych  instytucji
i organizacji.

§ 5
1. Rada rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów.
2. W przypadku równości rozstrzyga głos Przewodniczącego.
3. Rada obraduje i podejmuje uchwały w obecności co najmniej połowy członków.
4. Rozstrzygnięcia, opinie i wnioski Rada podejmuje w formie uchwał.
5. Uchwały Rady podpisuje Przewodniczący obrad, na którym uchwała została podjęta.
6. Uchwały podjęte przez Radę obowiązują wszystkich członków.
7. Członek  Rady  głosujący  przeciw  podjęciu  uchwały,  może  zażądać  umieszczenia

w protokole z obrad adnotacji o jego odrębnym zdaniu wraz z uzasadnieniem.
8. Uchwały podjęte przez Radę przekładane są Prezydentowi Miasta Starachowice. 
9. Oprócz  uchwał  wymienionych  w  §  5  Rada  może  podejmować  inne  uchwały

i  postanowienia,  w  szczególności  o  charakterze  proceduralnym  odnotowane  w  treści 
protokołu.



§ 6
1. Z  przebiegu  posiedzenia  Rady  Sekretarz  sporządza  protokół,  który  podpisuje  osoba 

przewodnicząca obradom.
2. Do  protokołu  dołącza  się  porządek  obrad,  listy  obecności  członków  i  innych  osób 

uczestniczących w posiedzeniu oraz wszelkie podjęte uchwały i postanowienia.
3. Protokół  powinien  odzwierciedlać  przebieg  realizacji  tematyki  obrad  oraz  wyniki 

głosowania nad podjętymi uchwałami.

§ 7
Niniejsze  zarządzenie  uchyla  Zarządzenie  nr  97/2015  Prezydenta  Miasta  Starachowice
z dnia 18 marca 2015 roku w sprawie ustalenia składu i zasad powoływania członków Gminnej 
Rady Sportu  oraz  ustalenia  regulaminu  jej  działania  oraz  Zarządzenie  nr  331/2015 Prezydenta 
Miasta Starachowice z dnia 23 lipca 2015 roku w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 97/2015. 

§ 8
Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 
Promocji Miasta.

§ 9
Obsługę administracyjną Rady zapewnia Referat Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego w Starachowicach.

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

    

        
PREZYDENT MIASTA

         STARACHOWICE
                 / - /
      Marek Materek



Załącznik nr 1
Zarządzenia nr 86/2019

Prezydenta Miasta Starachowice
z dnia 20 lutego 2019 roku

  

Zgłoszenie kandydata 
na członka Gminnej Rady Sportu 

Organizacja zgłaszająca kandydata (nazwa, adres, telefon, e-mail): 

Nazwa organizacji

Adres organizacji

Telefon, adres mailowy

Imię i nazwisko kandydata wraz z danymi kontaktowymi (nr telefonu i adres e-mail):

Imię i nazwisko 
kandydata

Telefon kontaktowy

Adres mailowy

Uzasadnienie kandydatury: 

Podpisy i pieczęcie osób reprezentujących organizację zgłaszającą kandydaturę na członka 
Gminnej Rady Sportu:

     ………………………………….                                           ……….………………………… 

  (miejscowość, data)                                                                      (pieczęć organizacji)  

 

………………………………………………………………………………………………….. 
(podpis i pieczęć osoby lub osób uprawnionych do składania oświadczeń) 



Załącznik nr 2
Zarządzenia nr 86/2019

Prezydenta Miasta Starachowice
z dnia 20 lutego 2019 roku

Oświadczenia kandydata 

Ja niżej podpisany(a)...................................................................................................... 

legitymujący(a) się dowodem osobistym .......................................................................                      

wydanym przez .............................................................................................................. 

1. Oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie na członka Gminnej Rady Sportu.
2. Świadom(a)  odpowiedzialności  karnej  wynikającej  z  art.  233  §  1  kodeksu  karnego, 

oświadczam, iż nie byłem(am) karany(a) za przestępstwo popełnione umyślnie. 
3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Gminę Starachowice moich dobrowolnie podanych 

danych osobowych zawartych w dokumentach składanych w związku z kandydowaniem
na  członka  Rady,  dla  potrzeb  niezbędnych  dla  jego  realizacji  i  dokumentacji,  zgodnie
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
roku (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

4. Wyrażam zgodę na upublicznienie informacji zawartych w zgłoszeniu. 
5. Oświadczam,  iż  dane  zawarte  w niniejszym formularzu  są  zgodne  ze  stanem prawnym

i faktycznym. 
         
   

 

............................................ ...............................................
                                                         
(miejscowość, data)                                                                  (podpis kandydata) 


